15Teresina - Quarta-feira, 10 de junho de 2009 • No 106

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2009 – ADH/PI

PROCESSO Nº. AAA.118.1.000801/09-05 – ADH/PI
OBJETO:  contratação de empresa de engenharia para execução
das obras e serviços de construção de um campo de futebol e
reforma do portal de entrada do Residencial Nova Theresina,
zona norte desta capital.
REGIME:  empreitada por preço unitário.
TIPO:  MENOR PREÇO.
DATA DA SESSÃO: 14/07/2009
HORÁRIO:  08:30 horas. (horário local).
EDITAL:  R$ 50,00 (cinqüenta reais), a ser depositado na Conta Corrente
7358-X, Agência 3791-5, Banco Brasil.
LOCAL:  Audi tór io  da Agênc ia  de Desenvolv imento
Habitacional do Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e
Silva, 1155, Centro, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES:  CPL – Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155, 5º. andar.
Fone: (86) 3223-5261 – Ramal: 2256, Fax: (86) 3221-1980, Teresina/PI.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral – ADH/PI

OF.  459

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
CONCORRENCIA Nº 003/2009

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos de habilitação (envelope N° 01)
apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada,
cujo resultado é o seguinte: Todas as empresas foram consideradas
habilitadas. A Ata e os demais documentos, que consubstanciam a
decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente desta Autarquia,
contando, a partir da data desta publicação, o prazo para interposição
de recurso.

Teresina, 09 de junho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  62

EXTRATO DE  ADITAMENT O CONTRATUAL   PJU No  30/2009
(CONTRATO – PJU- 106/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No 0972/2008
OBJETO: Inclusão  da Fonte de Recursos – 16, Projeto Atividade
1.306 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias e
Natureza da Despesa, na Rodovia PI-113, Trecho: Cabeceiras/Barras,
com extensão de 25.8 Km
CONTRATADA:   CONSTRUTORA  LUIZ COSTA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93 e Contrato de Financiamento
de Crédito Nº 09.2.0159.1, celebrado entre o  Estado do Piauí e o BNDES.
DATA:  06.06.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e José Cristiano da Cunha Miranda/Construtora Luiz Costa Ltda

OF.  71

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 006/2009
Processo Administrativo Nº. 0765/2009

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público
à Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICIT AÇÃO  N.º 006/
2009 do processo administrativo Nº 0765/2009, cujo fundamento
legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido:
ÁSIA COMPUTADORES LTDA CNPJ N.º 00.193.788/0001-08, no valor
de R$ 102,00 (CENTO E DOIS REAIS), referente à serviço de limpeza
com reparo nos componentes da impressora multifuncional HP LASER
JET 3050, instalada na Coordenação Fundiária.

Teresina, 02 de junho de 2009.

José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Luis de Sousa Ribeiro
Diretor Geral do INTERPI

OF.  273

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio Nº: 00071/2008
Concedente: Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN
Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto: O presente convênio tem por objeto a execução do projeto
“Implantação de Núcleos Avançados de Prevenção Criminal e Defesa
do Preso Provisório no Estado do Piauí”.
Valor Total: R$ 481.069,34;
Valor da contrapartida: R$ 48.993,90;(depositado)
Valor  a ser Transferido: R$ 432.075,44;(repassado em 08/06/2009)
Data de Assinatura: 26/12/2008.
Defensor Público-Geral: Nelson Nery Costa

OF.  479

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de Flores do Piauí – PI.
OBJETO : Contribuir para o desenvolvimento sustentável do
Município, no contexto da agricultura familiar, com ações integradas,
visando melhoria da qualidade da população local.
VIGÊNCIA : 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA : 01 de junho de 2009.
SIGNATÁRIOS : Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e Raimundo Gonsaga dos Santos Prefeito Municipal de
Flores do Piauí.

OF.  S/N